JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

   CARNAUBAIS
                               ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001**

                                        No XVII – N° 648 - Carnaubais-RN, sexta-feira, 20 de outubro de 2017
                                                 E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com    Fone: 3338-2397

                    Departamento da Imprensa Oficial
 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA

PORTARIA Nº411 /2017-GAB
Carnaubais, 06 de Outubro de 2017.

Dispõe sobre Licença Premio

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que confere a
Lei Orgânica do Município.

Art. 1º - CONCEDER a licença Prêmio no período de 06
(Seis) meses, contados a partir de 02/10/2017, é com
termino no dia 03/03/2018, ao servidor (a) Antonia
Batista de Lemos, matricula 16597, CPF. 012.913.464-30
admissão no  cargo de Gari, em 02 de Janeiro de 2002
lotado na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

Art. 2º Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 413/2017-GAB
09 de Outubro de 2017.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para Cargo em Comissão do
Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a Sra.
MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES, brasileira,
casada, funcionária pública, portadora do CPF/MF nº
812.147.404-30 e RG nº 001.252.914/SSP/RN, residente
e domiciliada na Rua Manuel Benevides de Oliveira, 51,
Centro, Carnaubais/RN, do Cargo Comissionado de
Coordenador(a) de Promoção a Saúde da Secretaria
Municipal de SAÚDE.

Art. 2º Registre - se,  publique-se e Cumpra-se.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 414/2017-GAB
09 de Outubro de 2017.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para Cargo em Comissão do
Servidor Público Municipal e da outras providências.

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça.

Vereadores:

Expedito Fernandes de Souza

Danilo Bezerra da Cunha

Nicolau Cavalcante Dantas

Norma Siqueira de Melo Oliveira

Eliene Severiano Soares.

                         PODER JUDICIÁRIO

Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS

Juíza Titular da 1ª Vara Cível Juíza Substituta da

2ª Vara Cível Juíza Eleitoral

Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS

CORRÊA Juíza Titular da Vara Criminal e do

juizado Especial Cível e Criminal

              MINISTÉRIO PÚBLICO

Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX Em substituição da

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN

Dr. DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª Promotoria de

Justiça da Comarca de Assú-RN

Dr. YVES PORFÍRIO CASTRO DE ALBUQUERQUE Em

substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de

Assú-RN

PODER EXECUTIVO
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –    N° 648   PAG 2

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a Sra.
CIBELE CLAUCIA DE MENDONÇA LACERDA, brasileira,
portadora do CPF/MF nº 050.903.744-57 e RG nº
002.150.597/SSP/RN, residente e domiciliada na Rua
João Batista Lacerda Montenegro, 92, Centro,
Carnaubais/RN, do Cargo Comissionado de
Coordenador(a) de Jovens e Adultos da Secretaria de
Educação.

Art. 2º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de
Outubro de 2017.

Art. 3º Registre - se, publique-se e Cumpra-se.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 415/2017-GAB
09 de Outubro de 2017.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para Cargo em Comissão do
Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a Sra.
ROSANA IRIS DE OLIVEIRA, brasileira, portadora do
CPF/MF nº 074.897.084-35 e RG nº 002.700.166/SSP/RN,
residente e domiciliada na Av. Angelina Evangelista
Bezerra, 112, Centro, Carnaubais/RN, do Cargo
Comissionado de Coordenador(a) de Merenda Escolar da
Secretaria de Educação.

Art. 2º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de
Outubro de 2017.

Art. 3º Registre - se, publique-se e Cumpra-se.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 416/2017-GAB
09 de Outubro de 2017.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para Cargo em Comissão do
Servidor Público Municipal e da outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Sr.
Wesley Pereira Manso, brasileiro, portador do CPF/MF
Nº 108.000.044-50  e RG nº 002.892.742/SSP/RN,
residente e domiciliado na Rua. Pedro Martins de
Raposo, 86, Centro, Carnaubais/RN, Para o Cargo
Comissionado de Auxiliar de Departamento da Secretaria
Municipal de Administração.

Art. 2º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de
Outubro de 2017.

Art. 3º Registre - se, publique-se e Cumpra-se.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 417/2017-GAB
09 de Outubro de 2017.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para Cargo em Comissão do
Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Srª.
Vanessa Cristina Ananias Montenegro Alves, brasileira,
portadora do CPF/MF Nº 008.947.494-55  e RG nº
2066768/SSP/RN, residente e domiciliado na Rua.
Mariano Barbosa de Farias ,221, Centro, Carnaubais/RN,
Para o Cargo Comissionado de Auxiliar de Departamento
da Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de
Outubro de 2017.

Art. 3º Registre - se, publique-se e Cumpra-se.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 418/2017-GAB
09 de Outubro de 2017.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –    N° 648   PAG 3

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para Cargo em Comissão do
Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Srª.
Ana Karla Filadelfo de Lucena, brasileira, portadora do
CPF/MF Nº 008.893.964-26  e RG nº
002.160.400/SSP/RN, residente e domiciliado na Rua.
Francisca Marino do Nascimento ,271, Bairro Valdemar
Campielo, Carnaubais/RN, Para o Cargo Comissionado de
Coordenador(a) de Centro Rural da Secretaria Municipal
de Educação.

Art. 2º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de
Outubro de 2017.

Art. 3º Registre - se, publique-se e Cumpra-se.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 419/2017-GAB
09 de Outubro de 2017.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para Cargo em Comissão do
Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Srª.
Julio Cesar das Chagas Alves, brasileiro, portador do
CPF/MF Nº 016.960.744-52  e RG nº
001.860.222/SSP/RN, residente e domiciliado na Av.
Francisco Jorge dos Santos ,612, Bairro Centro,
Carnaubais/RN, Para o Cargo Comissionado de Sub
Coordenador(a) de Controle Financeiro da Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de
Outubro de 2017.

Art. 3º Registre - se, publique-se e Cumpra-se.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 420/2017-GAB
09 de Outubro de 2017.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para Cargo em Comissão do
Servidor Público Municipal e da outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr.
Victor Arabi Barbosa Peres, brasileiro, portador do
CPF/MF Nº 098.397.184-93 e RG nº 002.478.325/SSP/RN,
residente e domiciliado na Rua. Mizael Miga da Fonseca,
113, Bairro Janduis, Assu/RN, Para o Cargo Comissionado
de Assessor de Arquitetura e Engenharia da Secretaria
Municipal de Gabinete.

Art. 2º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de
Outubro de 2017.

Art. 3º Registre - se, publique-se e Cumpra-se.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 421/2017-GAB
09 de Outubro de 2017.

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em Comissão do
Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, como Servidor Público Municipal o Sr.
FRANCISCO FERNANDES DOS SANTOS, brasileiro,
solteiro, autônomo, portador do CPF/MF nº 070.774.454-
70 e RG nº 002.575.412/SSP/RN, residente e domiciliado
no P A Vassouras, 07, zona rural de Carnaubais/RN, do
Cargo Comissionado da SUBCOORDENADORIA DE
PECUÁRIA da Secretaria Municipal de
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E
TURISMO.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor, com data retroativa
de 29 de Setembro de 2017.

Art. 3º Registre-se, Publique-se Cumpra-se.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –    N° 648   PAG 4

PORTARIA 422/2017-GAB
09 de Outubro de 2017.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para Cargo em Comissão do
Servidor Público Municipal e da outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Srª.
Thais Magnolia da Silva Souza, brasileira, portadora do
CPF/MF Nº 099.493.974-48 e RG Nº
003.065.696/SSP/RN, residente e domiciliado no Sitio
Alemão, Zona Rural, Carnaubais - RN Para o Cargo
Comissionado de Sub Coordenador(a) de Merenda da
Educação Infantil na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de
Outubro de 2017.

Art. 3º Registre - se, publique-se e Cumpra-se.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 423/2017-GAB
09 de Outubro de 2017.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para Cargo em Comissão do
Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Srª.
Antonia Jiane Paulino de Souza, brasileira, portadora do
CPF/MF Nº 112.932.144-42 e RG Nº 3169220/SSP/RN,
residente e domiciliado no P.A Canto Cumprido,
Carnaubais - RN Para o Cargo Comissionado de Sub
Coordenador(a) de Ensino Fundamental I na Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de
Outubro de 2017.

Art. 3º Registre - se, publique-se e Cumpra-se.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 424/2017-GAB
09 de Outubro de 2017.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para Cargo em Comissão do
Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Srª.
Marlizia Kelly Veras Batista, brasileira, portadora do
CPF/MF Nº 064.289.694-16 e RG Nº
002.437.739/SSP/RN, residente e domiciliado na Av.
Comandante M. Lins Caldas, Nº 928 Carnaubais - RN Para
o Cargo Comissionado de Coordenador(a) de do Fundo
Especial de Saúde na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de
Outubro de 2017.

Art. 3º Registre - se, publique-se e Cumpra-se.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 432/2017-GAB
20 de Outubro de 2017.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para Cargo em Comissão do
Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a
Sr.Thiago Bezerra Alexandre, brasileiro, portador do
CPF/MF Nº 010.234.594-50 e RG Nº 2383651/SSP/PB,
residente e domiciliado no Distrito do Entroncamento -
Carnaubais - RN Para o Cargo Comissionado de Secretario
de Saúde.

Art. 2º. Registre - se, publique-se e Cumpra-se.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –    N° 648   PAG 5

PORTARIA Nº412 /2017-GAB
Carnaubais 06 de Outubro de 2017.

Dispõe sobre Licença Premio

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que confere a
Lei Orgânica do Município.

Art. 1º - CONCEDER a licença Prêmio no período de 03
(Seis) meses, contados a partir de 04/10/2017, é com
termino no dia 05/01/2018, ao servidor (a) Josélia Soares
Macedo, matricula 11375, CPF. 877.144.424-68 admissão
no  cargo de Assistente Administrativo, em 04 de Maio
de 1992 Lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição encerrada

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII    –    N° 648   PAG 6